MotorRad Technik

(]
Motos de trahajo

P
Q\C/\ Derechos Reservados.

-----



ESPECIFICACIONES TECNICAS

Motor 4 Tiempos enfriado por aire
Cilindraje 149.6 CC.

Torque 8.3 NM a 6,000 rpm.
Velocidad maxima 75 Km/h
Combustible gasolina regular..
Marcha automatica

Freno delantero disco ventilado.
Tablero Analogo

Peso permitido 85 Kg.

VIRT

MotorRad Technik

'f\Cj Derechos Reservados.



ESTIMADO CLIENTE DEMASESA

Para nuestra organizacion es razon de satisfaccion poder llevar hasta sus manos esta
importante herramienta de trabajo.

La intencién bésica de facilitarle este Gtil catalogo, es compartir y ampliar el conocimiento que
tenemos de los componentes que conforman nuestros modelos MRT.

Una vez alcanzado este objetivo, logramos tener la base necesaria
para fortalecer y desarrollar nuestra capacidad de servir a nuestros
clientes, razon primordial de nuestra existencia.

A través del uso de este instrumento, Masesa intenta inspirar y
motiva un alto nivel de servicio y un auténtico interés por satisfacer

los requerimientos de nuestros usuarios.

Con mucho orgullo, esfuerzo y trabajo, Masesa le deja en sus

manos esta herramienta.

~~
'f\_CJ Derechos Reservados.



INDICE

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

INDICE GRAFICO

CARTER RH

Fig. -1

CAJA DE VELOCIDADES

Fig. -2

CARTER LH

Fig. -3

CARTER Y CILINDRO

Fig. -4

CULATA

Fig. -5

CULATA Y TAPADERA DE CULATA

Fig. -6

TAPADERA DE CULATA, CIGUENAL Y PISTON
Fig. -7

MOTOR DE ESTARTER

Fig. -8

CLUTCHE TRASERO Y CLUTCH AUTOMATICO
Fig. -9

PLANTA

Fig. -10

EJE DE ARRANQUE Y COBERTOR DE MOTOR
Fig. -11

FRICCIONES

Fig. -12

CARBURADOR

Fig. -13

21

22

23

26

27

28

29

30

31

32

33

34

CARBURADOR

Fig. -14

SILVIN, RETROVISORES Y TABLERO

Fig. -15

TIMON Y COBERTOR CENTRAL

Fig. -16

KIT DE SWITCH, SILLON Y CAJUELA

Fig. -17

GUANTERA

Fig. -18

COBERTOR LATERAL

Fig. -19

LODERA TRASERA, TANQUE DE GASOLINA Y SISTEMA ELECTRICO
Fig. -20

LODERA DELANTERA, BARRAS Y T DE BARRAS
Fig. -21

LLANTA DELANTERA Y FRENO DELANTERO
Fig. -22

LLANTA TRASERA Y FILTRO DE AIRE

Fig. -23

CHASIS, ESCAPE Y HERRAMIENTA

Fig. -24

REFERENCIAS

Fig. -25

S
(C ) Derechos Reservades.



INDICE GRAFICO

MIRT

MotorRad Techmik.

FIG.1 CARTER RH

FIG. 2 CAJA DE VELOCIDADES

FIG. 3 CARTER LH

@ Derechos Reservados.




INDICE GRAFICO

MotorRad Techmik.

FIG. 7 TAPADERA DE CULATA,
CIGUENAL Y PISTON

. 157;' IOC%}‘L\‘;!
o>

FIG. 8 MOTOR DE ESTARTER
//‘(%\k /J'y/z
2 @ ol
%~

-V & ~3
11 ™~
4
8 A 7 ‘2\5
, ),
10 » 5@ l\b.
N
CRAN

FIG. 9 CLUTCH TRASERO
Y CLUTCH AUTOMATICO

FIG. 10 PLANTA

FIG. 11 EJE DE ARRANQUE Y
COBERTOR DE MOTOR

@ Derechos Reservados.



INDICE GRAFICO

MotorRad Techmik.

FIG.13 CARBURADOR

FIG. 14 CARBURADOR

FIG. 17 KIT DE SWITCH, SILLON Y CAJUELA
" 1

13 90
=

—_— 00
P

v ®

ef

@ Derechos Reservados.



INDICE GRAFICO

MotorRad Techmik.

FIG.19 COBERTOR LATERAL FIG. 20 LODERA TRASERA, TANQUE DE FIG. 21 LODERA DELANTERA, BARRAS Y T DE
GASOLINA Y SISTEMA ELECTRICO BARRAS
o8 0 07 % 2 19 20 21
¢ s s I~grs A -¥-3—
-y ‘%;f 283
10 1 9
;| O
1 é |SD n 11
w, N (e & u 4 14 15
= Ao e [ s
— .'T j o
D o~. ... 13
Mesg e 2
e s =—crQ
1 17 18

Vi

FIG. 24 CHASIS, ESCAPE

FIG. 22 LLANTA DELANTERA
Y FRENO DELANTERO

® 50
Gal

FIG. 23 LLANTA TRASERA Y FILTRO DE AIRE

1> @ O

{ T 'f;a»,l'_
‘!‘]“_T. I

=l -0

S

-_—

18

Y HERRAMIENTA

2 19— 20 6
R ot e

f / L
18 4 19 &4 15
16 ¢ 10y

ﬁy(:jyhn" \:Il v

8 13

@ Derechos Reservados.



INDICE GRAFICO MRT

FIG.25 REFERENCIAS

A7 e

L -

2 [ 7 2R

BSOS =
PR

@ Derechos Reserval dos.



CARTER RH VIRT

Wotorfiad Technik

O A RNO ODIGO D RIPCIO A R

1 = MW01052302MT  |CARTER CLUTCH RH 1 =
2 - MW01052304MT  |RESPIRADERO DE MOTOR 1 -
3 ° MW01052303MT  |CARTER DE CLUTCH RH 1 °
4 - MW01052306MT  |[BUSHING DE CARTER 2 -
5 = MW01052307MT  |COJINETE 6004 2RS 1 =
6 - MW01042308MT |COJINETES 1 -
7 - MW05492309MT |RETENEDORES 1 -
8 - MW01042310MT  |COJINETES 1 -
9 = MWO01042311MT  |COJINETES 1 =
10 - MW05492312MT  |[TORNILLO 12x1.5x14 1 -
11 = MW05492313MT |EMPAQUE 12x18x1 1 =
12 - MW02322314MT  |BUSHING DELANTERO 2 -
13 - MW05492315MT  |TORNILLO TENSOR DE CADENA 1 -
14 - MW05492316MT  |ORING 16x1.5 1 -
15 = MW01022318MT |TENSOR CADENA DE TIEMPO 1 =
16 - MW01022319MT CADENA DE TIEMPO 1 -
17 - MW01022320MT |GUIA CADENA DE TIEMPO 1 -
18 - MW01052321MT  |[ESPARRAGO M8x195.5 2 -
i) © MW01052322MT |ESPARRAGO M8x187.5 2 =
20 - MW01032325MT |EMPAQUE DE CARTER 1 -
21 MW01032326MT  |PASADOR 08x14 2 =
22 | MW01032326MT NIU150S01-22MT | TORNILLO M6x50 2 -
23 - MW05492327MT  |TUERCA SM8 1 -
24 - MW05492329MT  |ORING 7.5x1.5 1 -
25 = MW08252330MT  |PASADOR DE FRENO 1 =
26 - MW054923218MT |TORNILLO M6x20 2 -
27 ° MW05492331MT |PRENSACADENAS 1 o
28 - MW05492332MT  |ORING DE PRESACADENAS 1 -
29 © MWO05492333MT  |[TORNILLO 1 =
30 - MW05492334MT  |ORING 9.5x1.5 1 -
31 = NIU150S01-31MT |CARTER RH COMPLETO 1 =
32 NIU150S01-32MT  |CARTER LH COMPLETO 1 -

@ Derechos Reservados. 10




FIG. 2

CAJA DE VELOCIDADES

NO.| ALTERNO

cODIGO

DESCRIPCION

VMIRT

Wotorfiad Technik

1 - MW05052338MT [CARTER CAJA DE VELOCIDADES 1 -
2 - MW05452340MT  [TORNILLO MEx28 3 -
3 - MW05052341MT |RETENEDOR DE ACEITE 20x32x6 1 -
4 - MW05452342MT  [TORNILLO MEx35 3 -
5 - MW01012343MT |[EMPAQUE DE CAJADE VELOCIDADES 1 -
6 - MW08122344MT |PASADOR 8x14 s -
7 - MW01072345MT |EJE DE ENGRANAJE DE ENTRADA 1 -
8 - MW01042346MT [COJINETE 6204 1 -
2 - MW01042347TMT  |COJINETE 6202 1 -
10 - MW05452348MT [COJINETE 6203 1 -
11 - MW08122345MT |[ENGRANAJE 1 -
12 - MW01072350MT |EJE DE ENGRANAJE DE SALIDA 133.5 1 -
13 - MW0812235IMT [SEGURO DE ENGRANAJES 1 -
14 - MW08122352MT |ENGRANAJE DE SALIDA 1 -
15 - MWO7T152353MT  [TORNILLO M&x12 2 -
16 - MW058122354MT  |ARANDELA 2 -
17 - MW05052355MT  [CAJA DE VELOCIDADES COMPLETA 1 -

@ Derechos Reservados.

11




FIG. 3

CARTER LH

NO.| ALTERNO

cODIGO

DESCRIPCION

1 - MW01012356MT ([EMPAQUE DE CARTER 1
2 - MW01052357TMT  [CARTER LH 1
3 - MW05452358MT  (TORNILLO M6x65 2
4 - MW05452355MT  [TORNILLO M&x40 ]
5 - MW10512360MT (GUIA DE CABLE 1
6 - MWO0S452361MT  [GUIA 1
7 - MW10512362MT (GUIA DE CABLE 1
8 - MW01052363MT  |GUIA DE CARTER s
2 - MW01052364MT |BASE DE FILTRO 1
10 - MW06272365MT  [TORNILLO M 4.2x8 4
11 - MW02402366MT (PATA DE ARRANQUE 1
12 - MWO0418236TMT  [TORNILLO MEx22 1
13 - MW04182368MT (TAPADERA DE ENTRADA DE AIRE 1
14 - MW01052365MT |BASE DE CARTER 1
15 - MW05452370MT  [TORNILLO M6x12 1
16 - MW0505237T1MT [CARTER 1

@ Derechos Reservados.

12




FIG. 4
CARTER Y CILINDRO VIRT

Wotorfiad Technik

NO.| ALTERNO cODIGO DESCRIPCION
1 - MW01052372MT  |CARTER RH 1 -
2 - MW01012373MT |[EMPAQUE 1 -
3 - MW05052374MT (RETENEDOR 19.8x30x5 1 -
4 - MW08122375MT  [PIN 2 -
5 - MW01052376MT  (FILTRO DE ACEITE 1 -
6 - MW01062377MT |RESORTE DE FILTRO 1 -
7 - MW05482378MT  [ORING 1 -
8 - MW0106237SMT (TAPON DE ACEITE 1 -
2 - MW05452380MT (TORNILLO M6x32 1 -
10 - MW01052381MT  [TORNILLO M6x85 4 -
11 - MW06272382MT  [TORNILLO MEx100 1 -
12 - MW06272383MT  [TORNILLO M&x110 2 -
13 - MW03442384MT |BASE DE METAL 1 -
14 - MW06282385MT  [VARILLA DE NIVEL DE ACEITE 1 -
15 - MW05452386MT (ORING 1 -
16 - MW05452387TMT [TORNILLO M6x35 1 -
17 - MW05052388MT (CILINDRO 1 -
18 - MW01012380MT [EMPAQUE DE CILINDRO 1 -
19 - MW05052381MT (PIN 2 -
20 - NIU150SF5-04MT  |ARANDELA MEx12 1 -
21 - NIU150SF5-05MT  |TORNILLO MEx12 1 -

@ Derechos Reservados. 13



CULATA VIRT

Wotorfiad Technik

NO.| ALTERNO coODIGO DESCRIPCION
1 - MW01012394MT  |CULATA 1 -
2 - MW 06272396MT  |TORNILLO M6x100 2 -
3 - MW09122397TMT  |PIN 10x16 4 -
4 - MW01012338MT  |[EMPAQUE DE CULATA 1 -
5 - MW010123100MT  |ABRAZADERA 1 -
3 - MW 062723101MT  |TORNILLO M 4x25 1 -
7 - MW 062723102MT  |TUERCA M6 2 -
3 - MW 034523103MT  |MANFULL 1 -
9 - MW 054923104MT  |ORING 1 -
10 - MW010123105MT  |EMPAQUE DE MANIFULL 1 -
11 - MW 010123106MT |EMPAQUE DE MANIFULL 1 -
12 - MW010123107TMT  |VALVULA DE ADMISION 1 -
13 - MW010123108MT |RETENEDOR DE VALVULAS 2 -
14 - MW 090923110MT  |ARANDELA 2 -
15 - MW 090923111MT  |RESORTE 2 -
15 - MW 090923112MT  |RESORTE 2 -
17 - MW 090923115MT  |ARANDE LA 2 -
13 - MWO10123116MT  |CURADE VALVULA 4 -
19 - MWO7072311TMT  |BUJIA 1 -

11 9876 5

Ny 20 - MWOT0723118MT  [BALANCIN 1 1 -
*7 / 21 = MWO062723119MT  [TUERCA 2 =
g 22 - MW 062723120MT  |TORNILLO 2 -
lp— - 23 - MW010123121MT  |BALANCIN 2 -
z 24 - MW 020223122MT  |EJE DE BALANCIN 1 -
25 - MW010123123MT  |EJE DE LEVAS 1 -
26 - MW 020223124MT  |EJE DE BALANCIN 1 -
27 - MW010123125MT | VALVULA DE ESCAPE 1 -
28 - MW 062723131MT  |TUERCA M3 4 -
29 - MW091223132MT  |ARANDELA M3 4 -
30 - MWO10123133MT  |BASE E JE DE LEVAS 1 -
31 - MW 060623135MT  |TORNILLO M6x63 2 -

@ Derechos Reservados. 14



CULATA'Y
TAPADERA DE CULATA

NO.| ALTERNO

cODIGO

DESCRIPCION

VMIRT

Wotorfiad Technik

MW 0B0623138M T

TORNILLO M&x32

MW0B0823138M T

WVALVULA

MW231323140MT

EJE DE LEVAS COMPLETO

MW010123141MT

CULATA COMPLETA

MW010123146M T

TAPADERA DE CULATA

MWO01012314TMT

EMPAQUE DE TAPADERADE CULATA

MW081223150MT

BASE

MW0B2723151MT

BUSHING M&x22

MW 054823153M T

SEGURO DE MANGUERA

MW 0545231540 T

MANGUERA

MW 054523155M T

SEGURO DE MANGUERA

MW022523156M T

CONECTOR

MW05452315TMT

TORNILLOS

MW010123160MT

TAPADERA DE CULATA

@ Derechos Reservados.

15




TAPADERA DE CULATA,

CIGUENALY PISTON

VMIRT

Wotorfiad Technik

NO.| ALTERNO cODIGO DESCRIPCION
1 - NIU150S08-01MT  [TAPADERA DE CULATA 1 -
2 - NIU150508-02MT |EMPAQUE DE CULATA 1 -
3 - NIU150508-03MT |PLACADE TAPADERA 1 -
4 - NIU150508-04MT  [TORNILLO MEx22 4 -
5 - NIU150508-05MT |ABRAZADERA 1 -
6 - NIU150508-06MT |RESPIRADERO DE CULARA 1 -
7 - NIU150508-0TMT |ABRAZADERA 1 -
8 - NIU150508-08MT |CONE CTOR DE TUBO 1 -
2 - NIU150S08-08MT |[TORNILLO M4 Z2x8 3 -
10 - NIU150508-10MT  [TORNILLO MEx25 1 -
11 - NIU150S08-11MT  [TORNILLO MEx40 2 -
12 - NIU150508-12MT [TAPADERA DE VALWVULA DE RETENCION 1 -
13 - NIU150S08-13MT  |UNION DE WALVULA DE RETENCION 1 -
14 - NIU150508-14MT |EMPAQUE DE TUBO DE VENTILACION 1 -
15 - NIU150508-15MT |[TUBO DE VENTILACION 1 -
16 - NIU150508-16MT [TUERCA MEx12 s -
17 - NIU150508-17TMT |EMPAQUE DE TUBO DE VENTILACION -
18 - NIU150508-18MT |ESP ARRAGO MEx16 2 -
19 - NIU150S08-18MT |[EMPAQUE 1 -
20 - MW 010423161MT  |CIGOERAL 1 -
21 - MW 010423163MT  |CURADE CIGOERAL 1 -
22 - MW010123164MT |PISTON 1 -
23 - MW010123165MT |SEGURO DE PISTON 2 -
24 - MW010323166MT |ANILLOS DE PISTON 1 -
25 - MW010123167TMT  |[ANILLOS DE PISTON 1 -
26 - MW010123168MT |ANILLOS DE PISTON 1 -
23 27 - MW010123168MT |PASADOR DE PISTON 1 -

@ Derechos Reservados.

16




FIG. 8 MOTOR DE ESTARTER VIRT

Wotorfiad Technik

cODIGO DESCRIPCION CANT. REF.

z
°

1 - MW0M10723170MT [ESTARTER 1 -
2 - MW062723171MT |[TORNILLO MEx16 2 -
3 - MW0M0723172MT  |GUIA DE E NGRANAJE 1 -
4 - MW091223173MT [ENGRANAJE 1 -
5 - MWOTI6231T4MT  |CURA 1 -
6 - MW010123175MT |CLUTCH DE E STARTER 1 -
7 - MW054523176MT |COJINETE 1 -
8 - MW080523177TMT [ENGRANAJE 1 -
2 - MW091223178MT |[ARANDELA 1 -
10 - MW062723179MT [TUERCA 1 -
11 - MW010123180MT |CLUTCH DE E STARTER 1 -

@ Derechos Reservados. 17




CLUTCH TRASERO Y

CLUTCH AUTOMATICO ViIRT

Wotorfiad Technik

coDIGO DESCRIPCION
1 - MW010123181MT |FAJADE TRASMISION 1 -
2 - MW051223184MT |[ENGRANAJE 1 -
3 - MW010123185MT |TOPES 3 -
4 - MWO080523186MT |BASE 1 -
5 - MW050523187MT |DADOS DE AUTOMATICO 6 -
6 - MW050523188MT |BASE DE CLUTCH AUTOMATICO 1 -
7 = MWO0E0823188MT |BUSHING 1 =
8 - MW010123180MT |VENTILADOR 1 -
9 - MW051223191MT |ARANDELA 1 -
10 - MW062723192MT |TUERCA 1 -
11 - MW050923193MT |CLUTCH TRASERO 1 -
12 - MW054523194MT |BASE DE RESORTE 1 -
13 - MW010623195MT |RESORTE DE CLUTCH 1 -
14 - MW051223196MT |BASE 1 -
15 - MW091223197MT |CLUTCH 1 -
16 - MW051223198MT |CLUTCH 1 -
17 - MW091223199MT |SEGURO 3 -
18 - MW010823200MT |EMPAQUE 1 -
19 - MW051423201MT |RESORTE 3 -
20 - MW010123202MT |FRICCIONES DE CLUTCH 3 -
21 - MW091223203MT |PIN 3 -
22 - MW051223204MT |BASE 1 -
23 - MW062723205MT |TUERCA 1 -
24 - MW010623206MT |PLATO DE CLUTCH 1 -
25 - MW091223207MT |ARANDELA 1 -
26 - MW062723208MT |TUERCA 1 -
: 27 - MW010123208MT |CLUTCH AUTOMATICO 1 -
910

@ Derechos Reservados. 18



PLANTA NViIRT

Wotorfiad Technik

cODIGO DESCRIPCION
1 - MW062723211MT |TORNILLO 4 -
2 - MW010623212MT |VENTILADOR 1 -
3 - MW062723213MT |TUERCA 1 -
4 - MW081223214MT |ARANDELA 1 -
5 - MW01072321TMT |VOLANTE 1 -
6 - MW054523218MT |TORNILLO MEx20 s -
7 - MW054523218MT |TORNILLO M5x12 2 -
8 - MW010123220MT |BOMBA DE ACETE 1 -
2 - MW054523222MT |TORNILLO MEx25 2 -
10 - MW054523223MT |ESPROCKETDE TIEMPO 1 -
11 - MW062723224MT |TUERCA 1 -
12 - MW010223225MT |CADENA DE TIEMPO 1 -
13 - MW010223226MT |BASE DE CADENA 1 -
14 - MW054523227TMT |TORNILLO M&x12 2 -
15 - MW010123230MT |PLANTA 8 BOBINAS 1 -
16 - NIU15013-16M T PLANTA 11 BOBINAS 1 -
17 - MW010123233MT |VOLANTE COMPLETO 1 -

@ Derechos Reservados. 19



EJE DE ARRANQUE Y

COBERTORDE MOTOR VIRT

Wotorfiad Technik

NO.| ALTERNO cODIGO DESCRIPCION
1 - MW060623234MT |BUSHING 1 -
2 - MW091223235MT  |PIN 1 -
3 - MW081223236MT |EJE DE ARRANQUE 1 -
4 - MW08052323TMT |RESORTE 1 -
5 - MW080923238MT |[ARANDELA 1 -
6 - MW062723238MT [BUSHING 1 -
7 - MW105123240MT |PLATO 1 -
8 - MW054523241MT |[TORNILLO MEx14 1 -
2 - MW051223242MT |EJE DE ARRANQUE 1 -
10 - MW091223243MT |PIN 1 -
11 - MW051423244MT |RESORTE 1 -
12 - MW080523245MT |SEGURO 1 -
13 - MW091223246MT |[ARANDELA 1 -
14 - MW08052324TMT [ENGRANAJE 1 -
15 - MW051223248MT |EJE DE ARRANQUE 1 -
16 - MW091223245MT |EJE DE ARRANQUE 1 -
17 - MW010123250MT |[COBERTOR DE VENTILADOR 1 -
18 - MW054523251MT |[HULE 1 -
19 - MW080923252MT |BASE DE FILTRO 1 -
20 - MW054523253MT |[TORNILLO MEx25 3 -
21 - MW010123254MT [TUBO DE AIRE 1 -
22 - MW091223255MT |PIN 4 -
23 - MW010123256MT |[COBERTOR DE MOTOR 1 -
24 - MW080923258MT |SEGURO 1 -
25 - MW101023258MT |COBERTOR 1 -
26 - MW010123260MT |[EMPAQUE DE MOTOR 1 -
27 - MW010123261MT |[EMPAQUE DE MOTOR 1 -
28 - MW101023262MT |COBERTOR 1 -
29 - MW091223264MT |SEGURO 1 -

@ Derechos Reservados. 20



FRICCIONES

NO.| ALTERNO

cODIGO

MW 060623265M T

DESCRIPCION

FRICCIONES

VMIRT

Wotorfiad Technik

MW 050523266M T

RESORTE DE FRICCION

MW 0B282326TMT

BRAZD DE FRICCION

MW 062823268M T

PROTECTOR RESORTE RETORNO

MW 050523268M T

ORING

MWO0B06232TOMT

BRAZO DE FRICCION

MW0B27232T1IMT

TORNILLO

MW054523272M T

RESORTE DE FRICCION

@ | |~ o | e | w [
|

MW050523273MT

FRICCIONES COMPLETAS

MW 054523274 T

HULE

i =1
'

NIU150S16-11MT

PROTECTOR RESORTE RETORNO COMPLETO

@ Derechos Reservados.

21




FIG. 13
CARBURADOR VIRT

Wotorfiad Technik

NO.| ALTERNO cODIGO DESCRIPCION
1 - NIU150S17-01MT  [TORNILLO DE VALVULA 2 -
2 - NIU150517-02MT |PLACADE VALVULA 1 -
- 3 - NIU150S17-03MT |RESORTE DE WALVULA 1 -
4 - NIU150517-04MT  [TORNILLO 1 -
5 - NIU150S17-05MT  |ARANDE LA 1 -
6 - NIU150517-06MT |PASADOR DE ACEITE 1 -
7 - NIU1S0S17-07TMT  |WALVULA 1 -
8 - NIU150517-08MT |MEZCLADOR 1 -
2 - NIU150517-08MT |REDUCTOR DE VELOCIDAD 1 -
10 - NIU150517-10MT  |VALVUA DE INYECCION 1 -
11 - NIU1S0S17-11MT  [VALVULA PRINCIP AL 1 -
12 - NIU150517-12MT  |AGUJADE ACEITE 1 -
13 - NIU150S17-13MT  |PIN 1 -
14 - NIU150517-14MT |FLOTADOR 1 -
15 - NIU150517-15MT |EMPAQUE DE TAPA DE ACEITE 1 -
16 - NIU150517-16MT [TAPADE ACEITE 1 -
17 - NIU150S17-17TMT  [TORNILLO 4 -
18 - NIU150517-18MT  |ORING 1 -
19 - NIU150517-18MT |[TORNILLO SALIDA DE ACEITE 1 -
20 - NIU150517-20MT |[TUBO DE ACEITE 3 -
21 - NIU150S17-21MT  |ORING 5 -
22 - NIU150517-22MT  [TORNILLO 2 -
23 - NIU150S17-23MT  [TAPADE VALVULA 1 -
24 - NIU150517-24MT |RESORTE DE VALVULA 1 -
25 - NIU150517-25MT  |ORING 1 -
26 - NIU150517-26MT  |CLIP 1 -
27 - NIU150517-2TMT |HORQUILLADE MANGUERA 1 -
28 - NIU150517-26MT  [TORNILLO 2 -
29 - NIU150517-28MT |PLACADE COBRE 1 -
30 - NIU150517-30MT  [TORNILLO 1 -
31 - NIU150S17-31MT |RESORTE 1 -

@ Derechos Reservados. 22



FIG. 14
CARBURADOR VIRT

Wotorfiad Technik

NO.| ALTERNO cODIGO DESCRIPCION
- NIU150517-32MT |PLACADE ACELERACION 1 -
- NIU150517-33MT  |ORING 3 -
- NIU150517-34MT |[EMPAQUE 1 -
- NIU150517-35MT |COMPONENTE DE ARRANQUE 1 -
- NIU150517-36MT | TORNILLO DE ARRANQUE 2 -
- NIU150517-37TMT  |ARANDELA 1 -
- NIU150517-36MT |[EMPAQUE 1 -
- NIU150517-38MT |[TAPADE SOPORTE 1 -
- NIU150517-40MT  |[TORNILLO DE FIJACION 2 -
- NIU150517-41MT [TORNILLO DE AJUSTE 1 -
- NIU150517-42MT |[TAPADE TUBO DE ACEITE 1 -
- NIU150517-43MT  |ORING 1 -
- NIU150517-44MT |RESORTE 1 -
- NIU150517-45MT |CUERPO DEL CARBURADOR 1 -
- NIU150517-46MT |MANGUERADE ACEITE 1 -
- NIU150S17-47TMT  |GUARDAPOLVOS 1 -
- NIU150517-48MT  |VENTILADOR 1 -
- NIU150517-48MT |RESORTE 1 -
- NIU150517-50MT |CARBURADOR COMPLETO 1 -

@ Derechos Reservados. 23




FIG. 15

SILVIN, RETROVISORES
Y TABLERO

NO.| ALTERNO

CcODIGO

DESCRIPCION

1 MW041823276MT |KIT DE ESPEJOS

2 MW041823277MT |ESPEJO LH 1 -
3 MW091223278MT |ARANDELA 2 -
4 MW054923279MT |TORNILLO M8x25 1 -
S MW041823280MT |HULE DE ESPEJO 2 -
6 MW041823281MT |ESPEJO RH 1 -
7 MW105123282AMT |COBE RTOR DE SILVIN NEGRO 1 MW105123282-01MT
8 MW022923283MT (SILVIN 1 -
9 MW062723284MT |TORNILLO 7 -
10 MW062723285MT |GRAPAS 4 -
11 MW023223287MT |TABLERO COMPLETO 1 -
12 MW023223288MT |COBERTORDE TABLERO 1 -
13 MW054923289MT |TORNILLO 4.2x12 2 -
14 MW 054923290MT |TORNILLO 4.2x16 3 -
15 MW054923291MT |TORNILLO M6x12 2 -
16 MW054923292MT |VIDRIO DE TABLERO 1 -
17 MW054923293MT |BASE DE VIDRIO DE TABLE RO 1 -
18 MW054923294MT |REJOLES DE TABLERO 1 -
19 MW054923295MT |BASE INTERNA DE TABLERO 1 -
20 MW054923296MT |BOMBILLA DE TABLERO 12V 1.7W S -
21 MW054923297MT |CABLE DE TABLERO 1 -

@ Derechos Reservados.

24



TIMON Y

COBERTOR CENTRAL

VMIRT

Wotorfiad Technik

NO.| ALTERNO coDIGO DESCRIPCION

1 - MW041823298MT (TIMON 1 -
2 - MW041823299MT (MANGO DE GASOLINA 1 -
3 - MW041823300MT (MANGO LH 1 -
4 - MW041823301MT (CONTRAPESO 1 -
5 - MWO071523302MT (SWITCH LH 1 -
6 - MWO071523303MT [(SWITCH RH 1 -
T - MW010823304MT |(CABLE DE GASOLINA 1 -
3 - MW034723305MT |(CABLE DE ASPIROMETRO 1 -
9 - MW062823306MT (CABLE DE FRENO 1 -
10 - MWO0B2723307TMT (TORNILLO 1 -
11 - MWO062723308MT |(BUSHING 1 -
12 - MW023823309MT (TORNILLO M 10x45 1 -
13 - MW054923310MT (TOPE 1 -
14 - MW 105123311AMT |COBERTOR FRONTALNEGRO 1 MW105123311MT
15 - MW105123312MT (COBERTOR 1 -
16 - MW022523313MT |(BASE DE SILVIN 1 -
17 - MW024023314MT (PIDEVIAS LH 1 -
18 - MW024023315MT (PIDEVIAS RH 1 -
19 - MW054923316MT |(GRAPA 1 -
20 - MWO054923317TMT (TORNILLO 4£.2x12 1 -
pal - MW054923318MT (TORMILLO 4.2x12 ] -

21\ 21
(i m
IWAPS i [ rl"\ lb

@ Derechos Reservados. 25



KIT DE SWITCH,

SILLON Y CAJUELA VIRT

Wotorfiad Technik

NO.| ALTERNO cODIGO DESCRIPCION
1 - MWO071523318MT |KIT DE SWITCH 1 -
2 - MWO071523320MT |SWITCH DE SEGURIDAD 1 -
3 - MWO071523321MT |SWITCH DE IGNICION 1 -
4 - MW054523322MT |TORNILLO M5x12 1 -
5 - MW023523323MT |SWITCH DE SILLON 1 -
] - MW034723324MT |CABLE DE SILLON 1 -
7 - MW054523325MT |TORNILLO MEx12 2 -
8 - MW062723326MT |TORNILLO 2 -
2 - MW024123327TMT |SILLON COMPLETO 1
10 - MW024123328MT |SILLON 1
11 - MW091223328MT |BASE 1
12 - MW023523330MT |BASE DE SILLON 1
13 - MW062723331MT |TUERCA 4
14 - MW105123332MT |BAUL 1
15 - MW105123333MT |COBERTOR 1
16 - MW105123334MT |COBERTOR 1
17 - MWO062723335MT |TARJETA 2
18 - MW062723336MT |TORNILLO 4.8x16 s
19 - MW062723337TMT |TORNILLO 4
20 - MW054523338MT |EMPAQUE DE TANQUE 4

@ Derechos Reservados. 26



GUANTERA

NO.| ALTERNO CcODIGO DESCRIPCION
1 - MW023323339MT |GUANTERA 1 =
2 - MW105123340MT |PISO 1 -
3 - MW023323341MT |CAJADE GUANTERA 1 -
4 - MW091223342MT |BASE 1 -
5 - MW105123343MT |TAPADERA DE BATERIA 1 -
6 - MW105123344MT |COBERTOR FRONTAL 1 -
7 - MW105123345MT |COBERTOR INFERIOR 1 -
8 - MW105123346MT |TAPADERADE CHASIS 1 -
9 - MW105123347MT |VISOR 1 -
10 - MW105123348MT |COBERTOR TRASERO RH 1 MW105123348-01MT
1 - MW10512334SMT |COBERTOR TRASERO LH 1 MW105123349-01MT
12 - MWO054923350MT |HULES 1 -
13 - MW023223351MT |ARANDELAS 5 -
14 - MW054923352MT |TORNILLO M6x12 1 -
15 - MW054923353MT |TORNILLO M6x16 4 -
16 - MW054923354MT |TARJETA 4 -
AT - MW054923355MT |TORNILLO 4.8x16 5 -
18 - MW054923356MT |TORNILLO 4.2x12 4 -
19 - MWO054923360MT |BATERIA 12V 7A 1 -

@ Derechos Reservados. 27



COBERTOR LATERAL

9

NO.| ALTERNO

coODIGO

MW105123358M T

DESCRIPCION

COBERTOR CENTRAL

VMIRT

Wotorfiad Technik

MW105123358M T

TAPADERALH

MW105123360MT

TAPADERARH

MW105123361AMT

COBERTOR LATERAL LH NEGRO

MW105123361MT

MW 105123362AM T

COBERTOR LATERAL RH NEGRO

MW105123361-01MT

MW105123363MT

STOP COMPLETO

MW105123364M T

COBERTOR

MW023523365M T

PARRILLA TRASERA

@ | |~ o | e | w ||
|

MW023023366M T

ALMOHADILLA

MW02302336TMT

TORNILLO 4.8x16

) =1
'

MW054523368M T

TORNILLO 4.2x12

w
'

MW054523368M T

TORNILLO

=
!

MW054523370MT

TORNILLO

@ Derechos Reservados.

28




FIG.20 LODERA TRASERA, TANQUE DE

GASOLINA Y SISTEMA ELECTRICO VIRT

Wotorfiad Technik

NO.| ALTERNO cODIGO DESCRIPCION

- MW105123371MT |LODERA TRASE RA

- MW023523372MT |REFLECTOR LATERAL
- MWO0T1623373MT |LUZDE PLACA

- MW023523374MT |REFLECTOR TRASERO

MW054523375MT |TORNILLO M4.2x12
- MW054523376MT |TUERCAME
- MW023023377TMT |TANQUE DE GASOLINA

= |t R
'

- MW023023378MT |TAPON DE GASOLIA

- MWO07152337MT |SENSOR DE GASOLINA
MW023023380MT |SEGURO DE SENSOR
- MWO071523381MT |SENSOR DE GASOLINA

@ e |~ @ |t | e || =
|

) =1
'

[
:

MW023023382MT |SELLO DE SENSOR DE GASOLINA
MW023023383MT |FILTRO DE GASOLINA 1 -
MW023023384MT |LLAVE DE GASOLINA

15 - MW023023385MT |MANGUERA DE GASOLINA 1
16 - MW023023386MT |MANGUERA DE GASOLINA 2
17 - MW023023387TMT |MANGUERA DE GASOLINA 3
18 - MW023023388MT |TUBO DE GASOLINA

19 - MW023023388MT |SEGUROS DE MANGUE RA
20 - MW023023380MT |SEGUROS DE MANGUE RA 1 -
MWO071623382MT |REGULADOR

- MWO071623393MT |BOBINADE ALTA

- MWO071623394MT |CDI

- MWO071623385MT |RELAY DE ESTARTER
- MWO0T71623386MT |BOCINA

w
'

=
!
!

MWO071623387TMT |FLASHER
- MW071623398MT |HULE DE FLASHER 1 -
- MWO071623398MT |ARNES 1 -

W (oo [~ (D [en [ (oo (A
'

- MW054523400MT |ABRAZADERAS 8 -

@ Derechos Reservados. 29



LODERA DELANTERA,
BARRAS Y T DE BARRAS VIRT

Wotorfiad Technik

NO.| ALTERNO cODIGO DESCRIPCION CANT. REF.

1 - MW 041523402 T |KIT DE CUNAS 1 -
2 - MW 041523403MT |TUERCA SUPERIOR TIMON 1 -
3 - MW 041523404MT |TUERCA SUPERIOR TIMON 1 -
4 - MW 041523405MT |CUNASUPERIOR 1 -
5 - MW 082323406MT |MUNICIONES 1 -
6 - MW 041523407MT |CUNAINFERIOR 1 -
7 - MW 041523408MT |PLATO INFERIOR 1 -
8 - MW 082323408MT |MUNICIONES 1 -
2 - MW 041523410MT |CUNA INFERIOR 1 -
10 - MW041523411MT |T DE BARRAS 1 -
11 - MW 082323412MT |BARRA LH 1 -
12 - MW 082323413MT |BARRA RH 1 -
13 - MW 105123414MT |GULA DE CABLE 1 -
14 - MW 105123415MT |GUIA DE CABLE 1 -
15 - MW 062723416MT |TORNILLO 1 -
16 - MW 082623417TMT |EJE DELANTERO 1 -
17 - MW 062723418MT |BUSHING 1 -
18 - MWO062723418MT |TUERCA 1 -
19 - MW 054523420MT |ARANDELA & 4 -
20 - MW081223421MT |ARANDELA DE PRESION 4 -
21 - MW 054523422MT |TORNILLO M 8x40 1 -
22 - MW 082523423MT |CAJA DE ENGRANAJE DE ASPIROMETRO 1 -
23 - MW105123424AMT |LODERA DELANTERA NEGRA 1 MW105123424MT

@ Derechos Reservados. 30



FIG. 22 LLANTA DELANTERA

Y FRENO DELANTERO VIRT

Wotorfiad Technik

NO.| ALTERNO cODIGO DESCRIPCION
1 - MW 082523425MT |ARO DELANTERO COMPLETO 1 -
2 - MW 082423426MT |ARO 1 -
3 - MW 08252342TMT |LLANTA 1 -
4 - MW082523428MT  |VALVULA 1 -
5 - MW 062723430MT |SISTEMADE FRENO COMPLETO 1 -
6 - MW062723431MT |DISCO DE FRENO DELANTE RO 1 -
7 - MW 062723432MT |TORNILLOS DE DISCO 3 -
8 - MW062723428MT |SISTEMADE FRENO SOLO 1 -
2 - MW 023623434MT |MANECILLA DE FRENO 1 -
10 - MW062723435MT |BOMBADE FRENO 1 -
11 - MW 062723436MT |MANGUERADE FRENO 1 -
12 - MW O071523437TMT |SWITCH DE FRENO 1 -
13 - MW 062723438MT |MORDAZA 1 -
14 - MW081223438MT |BASE 1 -
15 - MW 081223440MT |PASTILLAS DE FRENO 1 -
16 - MW081423441MT |RESORTE 1 -
17 - MW 054523442MT |TOPE 1 -
18 - MW081223443MT |BASE 1 -
19 - MW 054523444MT |TORNILLOS 1 -
20 - MW081223445MT |BASE DE MORDAZA 1 -
21 - MW 054523446MT |TORNILLOS 2 -
22 - MW081223447TMT |BASE 1 -

@ Derechos Reservados. 31



LLANTA TRASERA'Y

FILTRO DE GASOLINA VIRT

Wotorfiad Technik

NO.| ALTERNO cODIGO DESCRIPCION

1 - MW 082523445MT |LLANTA TRASERA 1 -
2 - MW 082523450MT |ARO TRASERO 1 -
3 - MW 082523451MT | VALVULA DE LLANTA 1 -
4 - MW062723452MT |TUERCA 1 -
5 - MW 082423453MT |AMORTIGUADOR 1 -
6 - MW0581223454MT |ARANDELA DE PRESION 1 -
7 - MW 081223455MT |ARANDELA 1 -
8 - MW 062723456MT |TORNILLO 1 -
2 - MW 08122345TMT |ARANDELA 1 -
10 - MW023523458MT |ARANDELA 8M W 1 -
11 - MW 062723455MT |TORNILLO 1 -
12 - MW062723460MT |TORNILLO 2 -
13 - MW 062723461MT |BASE LODERA 1 -
14 - MW 105123462MT |LODERA TRASERA 1 -
15 - MW 010923463MT |FILTRO DE AIRE COMPLETO 1 -
16 - MW010523464MT |COBERTOR DE FILTRO DE AIRE 1 -
17 - MW 010923465MT |ELEMENTO DE FILTRO DE AIRE 1 -
18 - MW010523466MT |COBERTO DE FILTRO 1 -

@ Derechos Reservados. 32



FIG. 24

CHASIS, ESCAPE

Y HERRAMIENTA

29
~
L eoa
Yoo
21— 24 25 26 27

VMIRT

Wotorfiad Technik

NO.| ALTERNO cODIGO DESCRIPCION
1 - MW 054823477TMT |CHASIS 1 -
2 - MW 034423478MT |BASE DE CHASIS 1 -
3 - MW 02402347SMT |PATA LATERAL 1 -
4 - MW062723480MT |TORNILLO 1 -
5 - MW 023823481MT |RESORTE DE P ATA LATERAL 1 -
6 - MW 023823482MT |PATA DOBLE 1 -
7 - MW 023823483MT |EJE DE PATADOBLE 1 -
8 - MW081423484MT |RESORTE 1 -
2 - MW 081223485MT |BASE 1 -
10 - MW 054523486MT |HULE 1 -
11 - MW 023823487TMT |EJE PATA DOBLE 1 -
12 - MW062723488MT |TUERCA 1 -
13 - MW 054523485MT |HULES 1 -
14 - MW 054523450MT |TORNILLOS M 10x40 2 -
15 - MW 082523481MT |BASE DE LODE RATRASERA 1 -
16 - MW 054523452MT |TORNILLOS M6x12 3 -
17 - MW 054523453MT |TORNILLOS M6x50 2 -
18 - MW062723484MT |TUERCA 2 -
19 - MW 023823485MT |TACO LH 1 -
20 - MW 023823496MT |TACO RH 1 -
pa| - MW 03462346TMT |ESCAPE COMPLETO 1 -
22 - MW081223468MT |ESCAPE SOLO 1 -
23 - MW 034523465MT |PROTECTOR DE ESCAPE 1 -
24 - MW081223470MT |TORNILLO 6x16 2 -
25 - MW 081223471MT |ARANDELA 2 -
26 - MW 054523472MT |ARANDELA ME 2 -
27 - MW 081223473MT |BUSHING DE ESCAPE 1 -
28 - MW081223474MT |EMPAQUE DE BOQUILLA DE ESCAPE 1 -
29 - MW 081223475MT |TUERCA ME 2 -
30 - MW062723476MT |TORNILLO M 8x55 2 -
31 - MW 12542345TMT |KIT DE HERRAMIENTAS 1 -

@ Derechos Reservados.

&8




REFERENCIAS

VMIRT

Wotorfiad Technik

NO.| ALTERNO cODIGO DESCRIPCION

1 - MW 105123311MT |COBERTOR FRONTAL BLANCO 1 MW 105123311AMT

2 - MW105123311-01MT |COBERTOR FRONTAL N 1 -
3 - MW 105123348-01MT |COBERTOR TRASERO RH NM 1 MW105123348MT
4 - MW 105123348-01MT |COBERTOR TRASERO LH NM 1 MW105123348MT
5 - MW 105123361MT |COBERTOR LATERAL LH BLANCO 1 MW 105123361AMT
I 6 - MW 105123361-01MT |COBERTOR LATERALLH NK 1 MW 105123362AM T
| 4 | 7 - MW 105123362MT |COBERTOR LATERALRH BLANCO 1 MW 105123361AMT
8 - MW 105123362-01MT |COBERTOR LATERAL RH NM 1 MW 105123362AM T
2 - MW 105123424MT |LODERA DELANTERA BLANCA 1 MW 105123424AM T

10 - MW105123424-01MT |LODERA DELANTERA NK 1 -

11 - MW 105123282MT |COBERTOR DE SILVIN BLANCO 1 -
12 - MW105123282-01MT |COBERTOR DE SILVIN NM 1 MW 105123282AM T

@ Derechos Reservados.

34




)‘® MASESA

Motos de trabajo

PBX: 2324-4400
www.masesa.com | Q0O



	Diapositiva 1
	Diapositiva 2: ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
	Diapositiva 3: ESTIMADO  CLIENTE  DE M A S E S A
	Diapositiva 4: ÍNDICE
	Diapositiva 5: ÍNDICE GRÁFICO
	Diapositiva 6: ÍNDICE GRÁFICO
	Diapositiva 7: ÍNDICE GRÁFICO
	Diapositiva 8: ÍNDICE GRÁFICO
	Diapositiva 9: ÍNDICE GRÁFICO
	Diapositiva 10: CARTER RH  
	Diapositiva 11: CAJA DE VELOCIDADES 
	Diapositiva 12: CARTER LH 
	Diapositiva 13: CARTER Y CILINDRO 
	Diapositiva 14: CULATA 
	Diapositiva 15: CULATA Y  TAPADERA DE CULATA 
	Diapositiva 16: TAPADERA DE CULATA, CIGÜEÑALY PISTON 
	Diapositiva 17: MOTOR DE ESTARTER 
	Diapositiva 18: CLUTCH TRASERO Y CLUTCH AUTOMATICO 
	Diapositiva 19: PLANTA  
	Diapositiva 20: EJE DE ARRANQUE Y COBERTORDE MOTOR  
	Diapositiva 21: FRICCIONES  
	Diapositiva 22: CARBURADOR 
	Diapositiva 23: CARBURADOR  
	Diapositiva 24: SILVIN, RETROVISORES  Y TABLERO 
	Diapositiva 25: TIMON Y  COBERTOR CENTRAL 
	Diapositiva 26: KIT DE SWITCH,  SILLON Y CAJUELA 
	Diapositiva 27: GUANTERA  
	Diapositiva 28: COBERTOR LATERAL 
	Diapositiva 29: LODERA TRASERA, TANQUE DE GASOLINA Y SISTEMA ELECTRICO 
	Diapositiva 30: LODERA DELANTERA, BARRAS Y T DE BARRAS 
	Diapositiva 31: LLANTA DELANTERA  Y FRENO DELANTERO 
	Diapositiva 32: LLANTA TRASERA Y FILTRO DE GASOLINA 
	Diapositiva 33: CHASIS, ESCAPE  Y HERRAMIENTA 
	Diapositiva 34: REFERENCIAS
	Diapositiva 35

